Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Пятидесятое заседание Совета муниципального образования
город Балаково третьего созыва

РЕШЕНИЕ №345

29 мая 2017 года

О внесении изменений в Положение «О порядке формирования
муниципального жилищного фонда коммерческого использования и
предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда
коммерческого использования»

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев
рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической,
социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет
муниципального образования город Балаково

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение «О порядке формирования муниципального
жилищного фонда коммерческого использования и предоставления жилых
помещений муниципального жилищного фонда коммерческого
использования» (далее - Положение), утвержденное решением Совета
муниципального образования город Балаково от 23 сентября 2016 года № 271
следующие изменения: пункт 4.3. Положения изложить в следующей
редакции:
 «4.3. Плата за наем жилого помещения муниципального жилищного
фонда коммерческого использования вносится нанимателем в порядке и
сроки, предусмотренные в договоре коммерческого найма. Договором
коммерческого найма может быть предусмотрено внесение платы за наем
жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого
использования за первые два месяца со дня заключения договора авансовым
платежом. Плата за наем жилого помещения муниципального жилищного
фонда коммерческого использования поступает в бюджет муниципального
образования город Балаково».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава муниципального образования             А.Ю. Овсянников